

「長庚大學研究人員聘任辦法」修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條</p> <p>本辦法所稱研究人員，係指在本校從事研究工作之專任人員，分為：</p> <p>一、研究計<u>畫或專案</u>聘任：</p> <p>（一）依研究計<u>畫</u>所編列研究人員之名額及經費聘任。</p> <p>（二）<u>配合學校發展所需聘任之專案特約研究人員，依程序專簽核准後聘任。</u></p> <p>二、編制內學校聘任；須符合本校未來重點研究需要，經按其組織機能及工作負荷擬訂並填製「組織機能表」及「組織及人數編制表」依程序核准後聘任。</p> <p><u>第二條之一</u></p> <p>研究人員如具有教師資格者，得兼任教學工作。</p>	<p>第二條</p> <p>本辦法所稱研究人員，係指在本校從事研究工作之專任人員，分為：</p> <p>一、研究計<u>劃</u>聘任：依研究計<u>劃</u>所編列研究人員之名額及經費聘任。</p> <p>二、編制內學校聘任；須符合本校未來重點研究需要，經按其組織機能及工作負荷擬訂並填製「組織機能表」及「組織及人數編制表」依程序核准後聘任。</p> <p>研究人員如具有教師資格者，得兼任教學工作。</p>	<p>一、增加編制外研究人員聘任之目的。</p> <p>二、增加條次「第二條之一」，以利條文內容閱讀。</p>
<p>第六條</p> <p>研究計<u>畫或專案</u>所聘任之研究人員，其聘任期間依計<u>畫</u>執行期限為準；編制內學校聘任之研究人員，其解聘、停聘、不續聘與其通報、資訊蒐集、查詢及申訴等事項，比照教師之規定。</p>	<p>第六條</p> <p>研究計<u>劃</u>所聘任之研究人員，其聘任期間依計<u>劃</u>執行期限為準；編制內學校聘任之研究人員，其解聘、停聘、不續聘與其通報、資訊蒐集、查詢及申訴等事項，比照教師之規定。</p>	<p>增列專案聘任之研究人員。</p>
<p>第七條 研究人員之薪資待遇</p> <p>一、研究人員之待遇、福利、進修、年資晉薪、休假研究等事項，依其聘任之等級，比照教師之規定。相關政府補助計畫敘明彈性薪資者<u>或校</u></p>	<p>第七條 研究人員之薪資待遇</p> <p>一、研究人員之待遇、福利、進修、年資晉薪、休假研究等事項，依其聘任之等級，比照教師之規定。相關政府補助計畫敘明彈性薪資者，從</p>	<p>一、為利人才延攬，增訂薪酬可另行約定。</p> <p>二、增加納入專案聘任之研究人員。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p><u>內經專案簽准者</u>，從其約定。</p> <p>二、研究計畫<u>或專案</u>所聘任之研究人員，其退休、撫卹、資遣等事項依本校相關規定辦理；編制內學校聘任之研究人員，其退休、撫卹、資遣等事項，除有關增加退休給與及申請延長服務之規定外，比照教師之規定辦理。</p>	<p>其約定。</p> <p>二、研究計畫所聘任之研究人員，其退休、撫卹、資遣等事項依本校相關規定辦理；編制內學校聘任之研究人員，其退休、撫卹、資遣等事項，除有關增加退休給與及申請延長服務之規定外，比照教師之規定辦理。</p>	
<p><b>第八條 考核及工作獎金</b></p> <p>一、研究人員應<u>每學年接受評核</u>（<u>評核表如附，另有約定者依約定辦理</u>），並經各級教評會審議（<u>研究計畫聘任者逕依「研究人員年度評核表」核定</u>）。評核結果為丙等者視為考核不通過，編制內人員則不予晉級，並得視其表現提請三級教師評審委員會審議是否不續聘；編制外人員則聘約到期不續聘。</p>		<p>明訂考核作法，以利依循。</p>
<p><b>第八條 考核及工作獎金</b></p> <p>二、研究人員工作獎金依<u>每學年評核結果按比例核給</u>，每月核發標準為研究員 12,500 元、副研究員 10,790 元、助理研究員 7,500 元及副助理研究員 1,600 元，<u>評核結果優等核給 100%、良等 95%、甲等 85%、乙等 50%、丙等則不核給。另專案簽准者，不在此限。</u></p>	<p>第七條 研究人員之薪資待遇</p> <p>四、工作獎金每月核發標準為研究員 12,500 元、副研究員 10,790 元、助理研究員 7,500 元及副助理研究員 1,600 元。每年依年度評核結果（評核表如附）核給，優等核給 100%、良等 95%、甲等 85%、乙等 50%、丙等則不核給。</p>	<p>調次變更及調整內容說明。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>第九條</p> <p>本辦法經校務會議通過，陳請校長核定後<u>公布施行</u>，修正時亦同。</p>	<p>第八條</p> <p>本辦法經校務會議通過，陳請校長核定後<u>實施</u>，修正時亦同。</p>	<p>一、調次變更。</p> <p>二、依體例修正部分文字。</p>